
 

 
1 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 802 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

DECRETO Nº 059 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. ............ 1 

PORTARIA N° 063 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. ........... 1 

PORTARIA N° 064 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. ........... 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 2 

DECRETO Nº 005 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. ............ 2 

 

 
 

 

DECRETO Nº 059 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre Nomeação de Servidor em Cargo 

Comissionado.” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei 

Orgânica Municipal, resolve: 

 

NOMEAR: 

 

Art. 1º. – O senhor Ozéias Batista de França, no cargo em 

comissão de Secretário Executivo de Obras, Habitação e 

Urbanismo deste Município. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para 01 de fevereiro 

de 2025. 

 

Publique-se e 

 

Cumpra-se 

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 06 dias do mês 

de fevereiro de 2025. 

 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 063 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

“Designa servidor responsável pelo SICAP-LO e da 

outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 75º, inciso 6, da Lei 

Orgânica Municipal, resolve: 

    

DESIGNAR: 

 

Art. 1º. – Designar a senhora RITA DE CÁSSIA DOS 

SANTOS MIRANDA, lotada na Secretaria de 

Administração, para ser a servidora autorizada pela 

alimentação do SICAP-LCO. 

Art. 2º. – Revoga a portaria nº 009/2025 de 07 de janeiro 

de 2025. 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barrolândia - TO, aos 

06 dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se e 

 

Cumpra-se 

. 

Ano VIII, Lei Nº 
176/2017 de 10 de 
agosto de 2017. 

Barrolândia do Tocantins – TO, quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Edição nº 802 



 

 
2 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO  

ANO VIII • EDIÇÃO N° 802 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO, 
QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 064 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.  

 

“Dispõe sobre a licença por interesse particular de 

Servidor e da outras providencias.” 

 

O Prefeito Municipal de Barrolândia -TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei 

Orgânica Municipal, resolve: 

    

CONCEDER: 

 

Art. 1° - Licença por interesse particular no período de 01 

de fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2028 ao 

servidor MARCO AURELIO DE MORAIS NERY, concursado 

e empossado no dia 01/02/2007, no cargo de Professor 

neste Município. 

. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 06 dias do mês 

de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se e 

 

Cumpra-se 

. 

João Machado Alves 

Prefeito 

 

 
 

 

DECRETO Nº 005 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Barrolândia-TO, 

ELDVAM MACHADO COELHO, no uso das atribuições 

constitucionais que lhe confere o Art. 7º do Projeto de 

Resolução nº 001/2017; 

 

Resolve:  

 

Art. 1º - Nomear o Sr. Cleonilton Goncalves Pacheco, 

brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida 

Sebastião Borba Santos 0/QD 002lt 0111 Residencial Sul, 

Centro, nesta cidade de Barrolândia/TO, para o Cargo de 

Assessor da Presidência, da Câmara Municipal de 

Barrolândia-TO, a partir do dia 04 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, e tem seus efeitos retroagidos para o dia 01 

de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA-TO, aos 04 dias 

do mês de fevereiro de 2025. 

 

ELDVAM MACHADO COELHO 

 Presidente 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


		2025-02-06T17:55:39-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190




